VALOR TOTAL: R$ 51.190,01 (cinquenta e um mil cento e
noventa reais e um centavo).

RECURSOS: Funcional Programática 01.032.0200.4821 –
Elemento: 3.3.90.39.45.

BASE LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/
1993, com suas posteriores alterações.

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2023

PROCESSO SEI Nº 0010589/2022-78
CONTRATO Nº 44/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: ELDEX DISTRIBUIDORA DE JORNAIS E RE-

VISTAS LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de

serviços de fornecimento de senhas nominais de acesso in-
dividual e ininterrupto ao conteúdo digital (on-line), disponível
na rede mundial de computadores, de periódicos.

VALOR TOTAL: R$ 13.798,50 (treze mil setecentos e no-
venta e oito reais e cinquenta centavos).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática
01.032.0200.4821 – Elemento 3.3.90.39.43.

VIGÊNCIA/PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) meses, con-
secutivos e ininterruptos, a contar da data indicada pelo CON-
TRATANTE na Autorização para Início dos Serviços, com efi-
cácia após a publicação de seu extrato no Diário Oficial Ele-
trônico do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (DOE-
TCESP).

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/
1993, com suas posteriores alterações, e artigo 1º, inciso II,
alínea “a” do Decreto Federal nº 9.412/2018.

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2023

PROCESSO SEI Nº 0011655/2022-27
1º TERMO DE ADITAMENTO - 1ª PRORROGAÇÃO DO CON-

TRATO Nº 79/2022
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HA-

BITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU
OBJETO: Prorrogação dos prazos de vigência e de execu-

ção do contrato de prestação de serviços técnicos especiali-
zados de engenharia e arquitetura para elaboração de Proje-
to Executivo para reforma, renovação e restauro dos Brises do
Edifício Sede do CONTRATANTE.

VIGÊNCIA/PRAZO DE EXECUÇÃO: Prorrogados por 90 (no-
venta) dias corridos, com eficácia a partir da publicação do
extrato do presente termo no Diário Oficial Eletrônico do Tri-
bunal de Contas do Estado de São Paulo (DOE-TCESP).

BASE LEGAL: Artigo 57, §1º, incisos II e V da Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações.

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2023

PROCESSO SEI Nº 0011655/2022-27
2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 79/2022
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HA-

BITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de
serviços técnicos especializados de engenharia e arquitetura
para elaboração de Projeto Executivo para reforma, renovação
e restauro dos Brises do Edifício Sede do CONTRATANTE.

ALTERAÇÃO: O Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo - DOE-TCESP será o meio ofi-
cial de publicação e de eventual divulgação de atos processu-
ais e administrativos, bem como das comunicações em geral
entre as partes.

BASE LEGAL: Resolução TCE-SP nº 12/2022 e no Ato GP
nº 27/2022, publicados no Diário Oficial do Estado de São
Paulo, respectivamente, nos dias 15/09/2022 e 08/11/2022.

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2023

PROCESSO SEI Nº 0014258/2022-15
1º TERMO DE ADITAMENTO - 1ª PRORROGAÇÃO DO CON-

TRATO Nº 80/2022
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HA-

BITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU
OBJETO: Prorrogação dos prazos de vigência e de execu-

ção do contrato de prestação de serviços técnicos especiali-
zados de engenharia e de arquitetura para elaboração de Pro-
jeto Executivo para reforma da Biblioteca e do Passadiço, bem
como para a instalação de Memorial Interativo do TCE-SP, no
edifício Sede do CONTRATANTE.

VIGÊNCIA/PRAZO DE EXECUÇÃO: Prorrogados por 90 (no-
venta) dias corridos, com eficácia a partir da publicação do
extrato do presente termo no Diário Oficial Eletrônico do Tri-
bunal de Contas do Estado de São Paulo (DOE-TCESP).

BASE LEGAL: Artigo 57, §1º, incisos II e V da Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações.

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023

PROCESSO SEI Nº 0014258/2022-15
2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 80/2022
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE

SÃO PAULO
CONTRATADA: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HA-

BITACIONAL E URBANO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CDHU
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de

serviços técnicos especializados de engenharia e de arquite-
tura para elaboração de Projeto Executivo para reforma da Bi-
blioteca e do Passadiço, bem como para a instalação de Me-
morial Interativo do TCE-SP, no edifício Sede do CONTRATAN-
TE.

ALTERAÇÃO: O Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo - DOE-TCESP será o meio ofi-
cial de publicação e de eventual divulgação de atos processu-
ais e administrativos, bem como das comunicações em geral
entre as partes.

BASE LEGAL: Resolução TCE-SP nº 12/2022 e no Ato GP
nº 27/2022, publicados no Diário Oficial do Estado de São
Paulo, respectivamente, nos dias 15/09/2022 e 08/11/2022.

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023

Disponibilização: 03/06/2023 — Publicação: 05/06/2023 Diário Oficial Eletrônico - TCESP 106ª edição — 23

Flavia
Realce